

Bund der Selbständigen Leonberg e.V. | Hinter dem Friedhof 7 | 71229 Leonberg

An den BDS Leonberg Bund der Selbständigen e.V. z. Hd. Frau Claudia Nowack Hinter dem Friedhof 7 71229 Leonberg

Bund der Selbständigen Gewerbe- und Handelsverein Leonberg e.V.

Postadresse

Vorstandsteam Claudia Nowack Vorstandssprecherin Ralf H. Thomas Andreas Paulitsch Sven Leopold

Hinter dem Friedhof 7 71229 Leonberg

Telefon 07152 3303850 E-Mail info@bds-leonberg.de Web www.bds-leonberg.de

AUFNAHMEANTRAG

(Bitte in leserlichen Großbuchstaben ausfüllen) Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Bund der Selbständigen Leonberg:

Name, Vorname	Geburtsdatum (TT/MM/JJJJ)
Beruf, Firma	Branche
Straße & Hausnummer	PLZ & Ort
Telefon / Telefax	Mobilfunknummer (optional)
Internetadresse	E-Mail
Einer Aufnahme meiner Firmenadresse in die Mitlgiederdatenbank der Internetpräsenz des BDS Leonberg stimme ich zu. Das Firmen-Logo stelle ich zeitnah digital zur Verfügung (einfach per Mail an info@bds-leonberg.de schicken).	
Datum & Unterschrift	
LASTSCHRIFTEINZUG	
Ich ermächtige den BDS, Bund der Selbständigen Leonberg hiermit – jederzeit widerruflich – den von der Mitgliederversammlung festgesetzten Jahresbeitrag (zur Zeit Euro 140,-) zu Lasten meines/unseres nachstehenden Kontos mittels Lastschrift einzuziehen:	
Kontoinhaber	Bankinstitut
DE	BIC

Auszug aus der derzeit gültigen Satzung:

* §4 Mitgliedschaft

Datum & Unterschrift

- (1) Die Mitgliedschaft des Vereins können erwerben:
 - a.) Gewerbetreibende aller Art einschließlich Klein- und Mittelindustrie
 - b.) Freiberuflich Schaffende
 - c.) Freunde des gewerblichen Mittelstandes Zu Ziffer a.) Firmenmitgliedschaft ist möglich, wobei ein Vertreter zu benennen ist.
- (2) Über den Aufnahmeantrag an den Vorstand entscheidet der Vorstand mit einfacher Stimmenmehrheit. Wird dieser Antrag abgelehnt, kann der Antragsteller innerhalb von einem Monat beim Vorstand Antrag auf Entscheidung bei der nächsten Mitgliederversammlung stellen.

Bankverbindungen

Kreissparkasse Böblingen DE41603501300008666264 IBAN/BIC BBKRDE6BXXX

AG Stuttgart VR 250/250

Volksbank Region Leonberg DE02603903000810199009 IBAN/BIC GENODES1LEO



Bund der Selbständigen Leonberg e.V. | Hinter dem Friedhof 7 | 71229 Leonberg

An den BDS Leonberg Bund der Selbständigen e.V. z. Hd. Frau Claudia Nowack Hinter dem Friedhof 7 71229 Leonberg

Bund der Selbständigen Gewerbe- und Handelsverein Leonberg e.V.

Postadresse

Hinter dem Friedhof 7 71229 Leonberg

info@bds-leonberg.de Web www.bds-leonberg.de

07152 3303850

Vorstandsteam Claudia Nowack

Vorstandssprecherin Ralf H. Thomas Andreas Paulitsch

Sven Leopold

AG Stuttgart VR 250/250

Bankverbindungen

Kreissparkasse Böblingen DE41603501300008666264 IBAN/BIC BBKRDE6BXXX

Volksbank Region Leonberg DE02603903000810199009 IBAN/BIC GENODES1LEO

EINWILLIGUNG ZUR DATENERHEBUNG, -VERARBEITUNG UND -NUTZUNG

(Bitte in leserlichen Großbuchstaben ausfüllen)

Name meines Unternehmens

Name, Vorname

- Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass zur Durchführung der Vereinsmitgliedschaft die im Aufnahmebogen abgefragten personenbezogenen Daten erhoben werden. Der Verein ist zur Verarbeitung dieser Daten nach § 6 I lit. b) DS-GVO berechtigt.
- 2. Mit der Mitgliedschaft im Ortsverband BDS Leonberg e.V. erwirbt das Mitglied auch die Mitgliedschaft im BDS Landesverband Baden-Württemberg. Der Vereinsvorstand weist darauf hin, dass er verpflichtet ist, an den Landesverband die im Aufnahmebogen abgefragten personenbezogenen Daten weiterzuleiten.
- 3. Der Vereinsvorstand versichert, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass
 - die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesregierung Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
 - die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Der BDS Leonberg e.V. veröffentlicht Fotoaufnahmen von seinen Veranstaltungen auf der Internetseite www.bds-leonberg.de sowie auf dessen Facebook- und Instagram Profil.

Die Veröffentlichung soll auf unbestimmte Zeit erfolgen.

ERKLÄRUNG

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass der BDS Leonberg e.V. folgende Daten zu meiner Person:

- Name
- Anschrift
- Telefon-, Faxnummer und E-Mail-Adresse
- Fotografien

wie angegeben auf der Internetseite des Vereins www.bds-leonberg.de, auf seiner Facebook-Seite sowie auf Instagram veröffentlichen darf."

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Ort, Datum & Unterschrift